

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE
CHÃ GRANDE-PE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021
Processo Administrativo Nº 028/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MANNIX DE AZEVÊDO FERREIRA
Data de Publicação: 27/07/2021 07:06:34

				TOTAL DO PROCESSO: 372.862,60
L G COMERCIO E SERVICOS ME			06.985.177/0001-70	37.679,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 054	2,40	Total: 624,00
Item: 1	Unidade: Litro	Marca: CLARIX	Modelo:	
Descrição: Ácido Muriático liquido composto de hcl + h2o incolor p/ limpeza em geral, em embalagem de 01 litro.				
Quantidade: 260	Valor Unit.: 2,40			Total Item: 624,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 044	9,90	Total: 2.277,00
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: PLASVALE	Modelo:	
Descrição: Bacias em polipropileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados. O produto deve ter registro do Inmetro, na cor azul, capacidade para 15 litros.				
Quantidade: 230	Valor Unit.: 9,90			Total Item: 2.277,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 030	9,90	Total: 693,00
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: PLASVALE	Modelo:	
Descrição: Balde Plástico com alça em metal, capacidade 10L.				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 9,90			Total Item: 693,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 038	15,90	Total: 2.862,00
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: PLASVALE	Modelo:	
Descrição: Balde plástico com capacidade para 20 litros.				
Quantidade: 180	Valor Unit.: 15,90			Total Item: 2.862,00
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 050	284,00	Total: 8.520,00
Item: 34	Unidade: Unidade	Marca: BETTANIN	Modelo:	
Descrição: Mop industrial com espremedor que gira 360 (Balde Doblô 30 litros – 2 águas; Cabo Telescópico 1,40 m; Garra Euro Plástica; Refil Loop com cinta – 320g; Placa Sinalizadora – Piso Molhado).				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 284,00			Total Item: 8.520,00
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 005	14,00	Total: 1.890,00
Item: 38	Unidade: Fardo	Marca: THEOTO	Modelo:	
Descrição: Palito para higiene bucal em madeira, em formato roliço com 06 cm, fardo com 25 caixinhas com 100 unidades.				
Quantidade: 135	Valor Unit.: 14,00			Total Item: 1.890,00
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 040	78,00	Total: 13.260,00
Item: 60	Unidade: Fardo	Marca: ARTLIMP	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

Descrição: Saco para Lixo - de polietileno, com capacidade de 50 litros, na cor preta/azul, suas condições deverão estar de acordo com a ABNT. Pacote com 250 unidades.

Quantidade: 170 **Valor Unit.: 78,00** Total Item: 13.260,00

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 081 11,80 **Total: 3.540,00**

Item: 61 Unidade: Fardo Marca: ARTLIMP Modelo:

Descrição: Saco para Lixo - de polietileno, com capacidade de 60 litros, na cor preta/azul, suas condições deverão estar de acordo com a ABNT. Pacote com 100 unidades.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 11,80** Total Item: 3.540,00

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 067 41,90 **Total: 2.933,00**

Item: 65 Unidade: Unidade Marca: 1 2 3 ÚTIL Modelo:

Descrição: Tapetes de PVC para banheiro antiderrapante com ventosas de 66cm- 123. Cor Transparente.

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 41,90** Total Item: 2.933,00

LOTE 66 Quant.: 1 Num: 058 10,80 **Total: 1.080,00**

Item: 66 Unidade: Unidade Marca: SANTISTA Modelo:

Descrição: Toalha de banho em microfibra tamanho G, 80X 130 cm.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 10,80** Total Item: 1.080,00

SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA **33.613.876/0001-62** **56.838,60**

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 002 43,20 **Total: 2.376,00**

Item: 2 Unidade: Caixa Marca: BELLOBELLA Modelo: ÁLCOOL

Descrição: Álcool Etilico - com teor alcoólico entre - hidratado, embalado em frasco plástico de 500 ml. Caixa c/12 unidades.

Quantidade: 55 **Valor Unit.: 43,20** Total Item: 2.376,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 018 8,36 **Total: 585,20**

Item: 7 Unidade: Unidade Marca: ARQUIPLAST Modelo: BACIA

Descrição: Bacias plásticas - em material virgem de primeira qualidade, modelo canelada, capacidade 6 litros, medidas aproximadas: 136mmx350mm.

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 8,36** Total Item: 585,20

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 073 72,34 **Total: 7.957,40**

Item: 11 Unidade: Caixa Marca: CORDEX Modelo: CERA

Descrição: Cera Líquida para piso - princípio ativo solvente de petróleo, composição básica silicone, parafina, formol, corante, conservante, perfume e outras substâncias químicas permitidas, teor não voláteis mínimo 3,5% na categoria pronto uso, acondicionado em frasco plástico, caixa com 04 bombonas contendo 5 litros cada. Produto com Registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 110 **Valor Unit.: 72,34** Total Item: 7.957,40

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 082 125,00 **Total: 8.750,00**

Item: 48 Unidade: Caixa Marca: KO Modelo: QUEROSENE

Descrição: Querosene, embalagem plástica com 1 litro com descrição de fabricante e prazo de validade. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 125,00** Total Item: 8.750,00

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 005 33,00 **Total: 5.610,00**

Item: 57 Unidade: Fardo Marca: DOKAPLAST Modelo: SACO DE LIXO

Gerado em: 22/10/2021 10:27:46

2 de 11

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

Descrição: Saco para lixo - de polietileno, com capacidade de 100 litros, na cor preta/azul, suas condições deverão estar de acordo com a ABNT. Fardo com 125 unidades.

Quantidade: 170 **Valor Unit.: 33,00** Total Item: 5.610,00

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 066 38,50 **Total: 6.545,00**

Item: 58 Unidade: Fardo Marca: DOKAPLAST Modelo: SACO DE LIXO

Descrição: Saco para Lixo - de polietileno, com capacidade de 15 litros, na cor preta/azul, suas condições deverão estar de acordo com a ABNT. Pacote com 250 unidades.

Quantidade: 170 **Valor Unit.: 38,50** Total Item: 6.545,00

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 002 33,50 **Total: 5.695,00**

Item: 59 Unidade: Fardo Marca: DOKAPLAST Modelo: SACO DE LIXO

Descrição: Saco para Lixo - de polietileno, com capacidade de 30 litros, na cor preta/azul, e suas condições deverão estar de acordo com a ABNT. Pacote com 250 unidades.

Quantidade: 170 **Valor Unit.: 33,50** Total Item: 5.695,00

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 059 84,00 **Total: 19.320,00**

Item: 71 Unidade: Dúzia Marca: CRISTAL Modelo: VASSOURA

Descrição: Vassoura de pelo - vassoura com cerdas de pelo sintético; com base de 30 (trinta) centímetros.

Quantidade: 230 **Valor Unit.: 84,00** Total Item: 19.320,00

ESTRELA COMUNICAÇÃO GRAFICA EIRELI 32.137.518/0001-68 **218.654,70**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 037 130,00 **Total: 7.800,00**

Item: 3 Unidade: Caixa Marca: petribu Modelo:

Descrição: Antisséptico para as mãos com concentração de 70% (p/p) INPM. Eliminando 99,99% das bactérias e vírus. Embalagem com 500 ml caixa com 12 unidades

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 130,00** Total Item: 7.800,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 041 27,00 **Total: 8.640,00**

Item: 4 Unidade: Unidade Marca: vental Modelo:

Descrição: Avental de cozinha com bolso - demorgan, tamanho único na cor azul.

Quantidade: 320 **Valor Unit.: 27,00** Total Item: 8.640,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 095 9,00 **Total: 630,00**

Item: 6 Unidade: Unidade Marca: plávale Modelo:

Descrição: Bacias Plásticas - em material virgem de primeira qualidade, modelo canelada, capacidade 12 litros.

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 630,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 066 35,00 **Total: 2.275,00**

Item: 8 Unidade: Unidade Marca: plávale Modelo:

Descrição: Balde - de plástico, com capacidade de 50 litros, com alça, com aba.

Quantidade: 65 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 2.275,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 079 14,00 **Total: 3.920,00**

Item: 12 Unidade: Caixa Marca: start Modelo:

Marmix ↓

↓



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

Descrição: Cera Líquida para piso - princípio ativo solvente de petróleo, composição básica silicone, parafina, formol, corante, conservante, perfume, e outras substâncias químicas permitidas, teor não voláteis mínimo 3,5% na categoria pronto uso, acondicionado em frasco plástico, contendo 500 ml, produto com registro no Ministério da Saúde. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 280 **Valor Unit.: 14,00** Total Item: 3.920,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 075 5,00 **Total: 1.650,00**

Item: 13 Unidade: Unidade Marca: plávale Modelo:

Descrição: Cesto para lixo Telado de plástico de 6litros

Quantidade: 330 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 1.650,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 059 3,50 **Total: 1.225,00**

Item: 14 Unidade: Pacote Marca: plávale Modelo:

Descrição: Colher plástica descartável confeccionada em plástico resistente na cor branca ou translúcida medindo 15 a 16 cm de comprimento. O produto deve ser isento de materiais estranhos, rachaduras, deformações, rebarbas ou arestas. Embaladas higienicamente em saco plástico e reembaladas em caixa de papelão. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Pacote com 50 unidades.

Quantidade: 350 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 1.225,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 036 14,99 **Total: 6.595,60**

Item: 15 Unidade: Caixa Marca: trid Modelo:

Descrição: Desinfetante de eucalipto, caixa com 12 unidades, embalagem 500 ml, contendo dados de informações sobre o produto e validade. Produto registrado no MS.

Quantidade: 440 **Valor Unit.: 14,99** Total Item: 6.595,60

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 028 7,99 **Total: 2.836,45**

Item: 16 Unidade: Unidade Marca: trid Modelo:

Descrição: Desinfetante para piso concentrado 5 Litros.

Quantidade: 355 **Valor Unit.: 7,99** Total Item: 2.836,45

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 001 35,00 **Total: 1.400,00**

Item: 17 Unidade: Unidade Marca: condor Modelo:

Descrição: Dispenser suporte porta copos em inox.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 1.400,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 095 19,00 **Total: 855,00**

Item: 19 Unidade: Unidade Marca: igual Modelo:

Descrição: Espanador de pó limpa poeira com 35cm.

Quantidade: 45 **Valor Unit.: 19,00** Total Item: 855,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 044 3,25 **Total: 682,50**

Item: 21 Unidade: Pacote Marca: plávale Modelo:

Descrição: Faca plástica descartável confeccionada em plástico resistente na cor branca ou translúcida medindo 16 a 17 cm de comprimento. O produto deve ser isento de materiais estranhos, rachaduras, deformações, rebarbas ou arestas. Embaladas higienicamente em saco plástico e reembaladas em caixa de papelão. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Pacote com 50 unidades.

Quantidade: 210 **Valor Unit.: 3,25** Total Item: 682,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE
CHÃ GRANDE-PE

LOTE 22	Quant.: 1	Num: 029	1,80	Total: 1.404,00
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: brilhos	Modelo:	
Descrição: Flanela - 100% algodão, medindo 33x53cm, na cor laranja.				
Quantidade: 780		Valor Unit.: 1,80	Total Item: 1.404,00	
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 081	4,10	Total: 533,00
Item: 23	Unidade: Fardo	Marca: gaboardi	Modelo:	
Descrição: Fósforo, confeccionado em madeira de primeira qualidade, acabamento perfeito, com ponta abrasiva, medindo aproximadamente 6 cm de comprimento total. Acondicionado em caixas resistentes contendo aproximadamente 40 palitos, reembalados em fardo com 20 maços, de forma a garantir a integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.				
Quantidade: 130		Valor Unit.: 4,10	Total Item: 533,00	
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 098	16,70	Total: 4.342,00
Item: 25	Unidade: Pacote	Marca: malu	Modelo:	
Descrição: Guardanapo de papel medindo 23 x 22 cm, folhas simples, liso, na cor branca, superior a 70%, máximo de 15 mm/m ² . Pacote com 48 unidades.				
Quantidade: 260		Valor Unit.: 16,70	Total Item: 4.342,00	
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 008	12,10	Total: 7.865,00
Item: 26	Unidade: Caixa	Marca: neon	Modelo:	
Descrição: Hipoclorito de sódio frasco de 1.000 ml, solução aquosa com teor ativo de cloro mínimo de 2% a 2,5% de cloro e água potável com validade para 06 meses. Caixa com 12 frascos de 1.000 ml. Embalagem com rotulo de identificação, validade e procedência.				
Quantidade: 650		Valor Unit.: 12,10	Total Item: 7.865,00	
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 044	8,10	Total: 2.916,00
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: neon	Modelo:	
Descrição: Hipoclorito de sódio, concentrado formula com 2%. bombona com 5 litros				
Quantidade: 360		Valor Unit.: 8,10	Total Item: 2.916,00	
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 043	29,10	Total: 5.238,00
Item: 29	Unidade: Caixa	Marca: tróia	Modelo:	
Descrição: Lava-louças liquido - principio ativo linear alquilbenzeno, sulfonato de sódio, composição básica tensa ativa: aniônicos, não iônicos, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessante, fragrâncias e outras substancias químicas permitidas, teor de ativos mínimo de 8,0%, ph=6,0-9,0, solução 1% p/p, composição aromática neutra, acondicionado em frasco plástico, contendo 500 ml, (Resolução MS 1/78), (Portaria 874/98). Caixa c/24 unidades.				
Quantidade: 180		Valor Unit.: 29,10	Total Item: 5.238,00	
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 054	27,10	Total: 6.504,00
Item: 30	Unidade: Caixa	Marca: uau	Modelo:	
Descrição: Limpa vidros, tubos de 500 ml, acondicionados em caixas com 12 unidades de papelão devidamente identificadas.				
Quantidade: 240		Valor Unit.: 27,10	Total Item: 6.504,00	
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 096	27,10	Total: 5.420,00
Item: 31	Unidade: Caixa	Marca: uau	Modelo:	
Descrição: Limpador multiuso, composição: linear aquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, alcool, perfume e água, em tubos de 500 ml em caixa com 12 unidades.				

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE
CHÃ GRANDE-PE

Quantidade: 200	Valor Unit.: 27,10			Total Item: 5.420,00
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 091	112,00	Total: 16.800,00
Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: plávale	Modelo:	
Descrição: Lixeira plástica com acionamento da tampa por pedal: com capacidade para 50 litros. Medidas: 44cm (largura); 72cm (altura); 33cm (comprimento).				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 112,00			Total Item: 16.800,00
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 070	31,99	Total: 5.758,20
Item: 33	Unidade: Caixa	Marca: koala	Modelo:	
Descrição: Lustra móveis, a base de ceras naturais, ação de secagem rápida, perfume suave. Embalagem: frasco plástico de 200 ml. CX C/12				
Quantidade: 180	Valor Unit.: 31,99			Total Item: 5.758,20
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 032	9,10	Total: 773,50
Item: 35	Unidade: Caixa	Marca: sbp	Modelo:	
Descrição: Multi-insetos – ingredientes ativos d-aletrina 0,135%, d-tetrametrina 0,10%, permetrina 0,10%. Composição ingredientes ativos, veículo, propelentes, aditivos e antioxidantes, uso de água como solvente, com trava de segurança. Contendo 300 ml/232g em caixa com 12 unidades. O produto deve não conter clorofluorcarbono e ser eficaz contra: moscas, mosquitos e baratas.				
Quantidade: 85	Valor Unit.: 9,10			Total Item: 773,50
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 033	24,99	Total: 9.746,10
Item: 36	Unidade: Caixa	Marca: trid	Modelo:	
Descrição: Multiuso desinfetante em pinho com ação bactericida e germicida, rótulo com as exigências do ministério da saúde, frasco com 500 ml, caixa com 12 unidades, embalagem com dados de identificação, validade e procedência e registro no Ministério da Saúde.				
Quantidade: 390	Valor Unit.: 24,99			Total Item: 9.746,10
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 089	21,99	Total: 3.518,40
Item: 37	Unidade: Dúzia	Marca: igual	Modelo:	
Descrição: Pá de lixo plástica - de polipropileno, dimensão (285comp x 215larg x 87alt.) mm.				
Quantidade: 160	Valor Unit.: 21,99			Total Item: 3.518,40
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 048	8,99	Total: 2.607,10
Item: 39	Unidade: Pacote	Marca: alklin	Modelo:	
Descrição: Pano de copa e cozinha - de algodão liso (para prato), medindo 43 x 67 cm, na cor branca, 100% algodão. PCT c/5 und				
Quantidade: 290	Valor Unit.: 8,99			Total Item: 2.607,10
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 018	69,99	Total: 7.138,98
Item: 40	Unidade: Caixa	Marca: wyda	Modelo:	
Descrição: Papel alumínio em rolo medindo 30 cm de largura e 100 m de comprimento, embalado em caixa de papelão, sem furos ou sinais de oxidação. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter exatamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Caixa com 25 rolos.				
Quantidade: 102	Valor Unit.: 69,99			Total Item: 7.138,98
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 091	4,99	Total: 324,35
Item: 41	Unidade: Rolo	Marca: wyda	Modelo:	

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE
CHÃ GRANDE-PE

Descrição: Papel filme de PVC; plástico; transparente; para envolver; proteger; conservar; 28cm de espessura; rolo com 30 metros.

Quantidade: 65 **Valor Unit.: 4,99** Total Item: 324,35

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 052 24,99 **Total: 19.992,00**

Item: 42 Unidade: Fardo Marca: novo Modelo:

Descrição: Papel higiênico comum - folha simples, gofrado, sem picote, na cor natural, medindo 40mx10cm, composto de fibras naturais e aparas de papel, fardo com 16 pacotes contendo 4 rolos cada pacote.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 24,99** Total Item: 19.992,00

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 016 61,99 **Total: 14.877,60**

Item: 43 Unidade: Fardo Marca: alpino Modelo:

Descrição: Papel higiênico de boa qualidade - folha dupla, gofrado, picotado, na cor branca, medindo 40mx10cm, perfumado, sem relevo, composto de fibras celulósicas/ naturais, exceto aparas de papel, tubete medindo 40mx10cm, embalagem com boa visibilidade do produto, fardo com 16 pacotes contendo 4 rolos cada pacote.

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 61,99** Total Item: 14.877,60

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 045 7,99 **Total: 5.193,50**

Item: 44 Unidade: Fardo Marca: snack Modelo:

Descrição: Papel toalha 23 x 27 formato crepado, interfolhas com 02 dobras, medindo 23 x 27 de papel descartável, tamanho 22 x 57 cm, impureza máxima 15 mm²/m², conforme norma tappi t4 37 om-90, alvura 70%, conforme norma isso, absorção máxima 70, cor branca, fardo com 100 folhas.

Quantidade: 650 **Valor Unit.: 7,99** Total Item: 5.193,50

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 055 21,99 **Total: 5.497,50**

Item: 45 Unidade: Fardo Marca: snack Modelo:

Descrição: Papel Toalha rolo de 22 cm, fardo com 24 rolos medindo 14 cm x 22 cm cada folha dupla picotada e gofrada. 100% celulose.

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 21,99** Total Item: 5.497,50

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 021 32,99 **Total: 3.628,90**

Item: 46 Unidade: CX/48 Marca: trid Modelo:

Descrição: Pedra sanitária com suporte para vaso sanitário com fragrâncias, em consistência sólida, eucalipto, floral, lavanda e pinho, composto de 98,99% de paradiorobenzeno. Caixa com 48 unidades.

Quantidade: 110 **Valor Unit.: 32,99** Total Item: 3.628,90

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 089 7,99 **Total: 1.422,22**

Item: 47 Unidade: Caixa Marca: troia Modelo:

Descrição: Polidor de alumínio - composto por tensoativo amonico, acidulante, tensoativo não iônico, princípio ativo ácido sulfônico, acondicionado em frasco plástico c/200 ml. Caixa c/12 unidades.

Quantidade: 178 **Valor Unit.: 7,99** Total Item: 1.422,22

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 032 75,99 **Total: 18.237,60**

Item: 50 Unidade: Caixa Marca: cristal Modelo:

Marmix

↓

6/10

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

Descrição: Recipiente descartável para consumo de água mineral e ou afins. confeccionado com resina termoplástica branca ou translúcida com capacidade mínima de 180 ml e máxima de 200 ml, medindo aproximadamente 7 cm de diâmetro na boca, 4,5 cm de diâmetro no fundo e 8 cm de altura. Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidades interna ou externamente. Acondicionado conforme praxe do fabricante, em embalagem plástica na caixa com 25 tiras com 100 unidades cada, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Deverá atender as condições gerais da NBR 14865 e NBR 13230 da ABNT.

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 75,99** Total Item: 18.237,60

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 021 3,50 **Total: 560,00**

Item: 51 Unidade: Dúzia Marca: igual Modelo:

Descrição: Rodo para piso com cabo em madeira resistente e revestido com plástico, base em plástico medindo 40 cm, com lâmina de borracha dupla de excelente durabilidade a borracha deve ultrapassar a base em no mínimo 25 mm.

Quantidade: 160 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 560,00

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 040 41,99 **Total: 3.779,10**

Item: 53 Unidade: Caixa Marca: bemtivi Modelo:

Descrição: Sabão de coco tablete com 200 g. Caixa c/ 50 unidades.

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 41,99** Total Item: 3.779,10

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 080 19,99 **Total: 5.997,00**

Item: 54 Unidade: Caixa Marca: bemtivi Modelo:

Descrição: Sabão em pó - principio ativo alquil benzeno sulfonato de sódio, silicato de sódio, carbonato de sódio, teor de ativos mínimo de 8,0%%, ph=11,5 máximo, solução 1% p/p, pigmentos e outras substâncias permitidas, acondicionado em saco plástico, contendo 500 gramas, e suas condições deverão estar de acordo com a (resolução MS 1/78), (port. 874/98). Caixa c/20 unidades.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 19,99** Total Item: 5.997,00

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 064 6,99 **Total: 908,70**

Item: 55 Unidade: Caixa Marca: even Modelo:

Descrição: Sabonete adulto 90 g. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 130 **Valor Unit.: 6,99** Total Item: 908,70

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 019 14,10 **Total: 5.217,00**

Item: 56 Unidade: Dúzia Marca: alklin Modelo:

Descrição: Saco de chão para limpeza - medindo 67x39cm, alvejado, algodão.

Quantidade: 370 **Valor Unit.: 14,10** Total Item: 5.217,00

LOTE 62 Quant.: 1 Num: 034 24,99 **Total: 2.998,80**

Item: 62 Unidade: Unidade Marca: guarufilme Modelo:

Descrição: Saco Plástico capacidade de 5 KG, bobina.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 24,99** Total Item: 2.998,80

LOTE 63 Quant.: 1 Num: 013 9,99 **Total: 2.597,40**

Item: 63 Unidade: KG Marca: guarufilme Modelo:

Descrição: Sacola Plástica 60X80 cm.

Quantidade: 260 **Valor Unit.: 9,99** Total Item: 2.597,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE
CHÃ GRANDE-PE

LOTE 67	Quant.: 1	Num: 026	6,99	Total: 978,60
Item: 67	Unidade: Unidade	Marca: teka	Modelo:	
Descrição: Toalha de rosto de cor azul e branca, com 50cm X 80 cm.				
Quantidade: 140	Valor Unit.: 6,99			Total Item: 978,60
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 056	28,00	Total: 1.120,00
Item: 68	Unidade: Unidade	Marca: teka	Modelo:	
Descrição: Toalha para mesa de 04 lugares com 1,00M x 1,50M.				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 28,00			Total Item: 1.120,00
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 068	29,99	Total: 1.199,60
Item: 69	Unidade: Unidade	Marca: teka	Modelo:	
Descrição: Toalha para mesa de 06 lugares com 2,00 m retangular Oxford liso na cor branca.				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 29,99			Total Item: 1.199,60
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 057	8,99	Total: 1.798,00
Item: 70	Unidade: Unidade	Marca: latex	Modelo:	
Descrição: Touca para cozinha com rede, na cor branca.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,99			Total Item: 1.798,00
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 047	3,99	Total: 1.795,50
Item: 73	Unidade: Unidade	Marca: bruxaxa	Modelo:	
Descrição: Vassoura em nylon com base madeira com cabo, altura 1,20m, largura 30 cm, comprimento 4,5m.				
Quantidade: 450	Valor Unit.: 3,99			Total Item: 1.795,50
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 006	26,50	Total: 1.457,50
Item: 74	Unidade: Dúzia	Marca: bruxaxa	Modelo:	
Descrição: Vassoura para vaso sanitário - escova para limpeza, com cerdas de nylon; para limpeza em geral; cabo em plástico medindo 17 cm, aproximadamente.				
Quantidade: 55	Valor Unit.: 26,50			Total Item: 1.457,50
META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI			31.834.213/0001-42	910,50
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 009	1,24	Total: 186,00
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: BRUXAXA	Modelo: BRUXAXA	
Descrição: Escovão plástico para limpeza em geral, oval, cerdas e suporte plástico medindo aproximadamente 12x6x4cm.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,24			Total Item: 186,00
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 085	2,07	Total: 724,50
Item: 24	Unidade: Pacote	Marca: PRAFESTA	Modelo: PRAFESTA	
Descrição: Garfo plástico descartável confeccionada em plástico resistente na cor branca ou translúcida medindo 15 a 16 cm de comprimento. O produto deve ser isento de materiais estranhos, rachaduras, deformações, rebarbas ou arestas. Embaladas higienicamente em saco plástico. Acondicionado conforme praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter exatamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Em pacotes com 50 unidades.				
Quantidade: 350	Valor Unit.: 2,07			Total Item: 724,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE
CHÃ GRANDE-PE

MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI		20.081.283/0001-50	47.439,80
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 051	Total: 3.780,00
Item: 20	Unidade: Caixa	Marca: jeitosa	Modelo:
Descrição: Esponja para limpeza - tipo dupla face, não risca, medindo no mínimo de 110x58x28 mm, com formato retangular, espuma de poliuretano base poliéster, fibra sintética, resina sintética e abrasiva, na cor azul. Caixa com 60 unidades.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 25,20		Total Item: 3.780,00
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 087	Total: 3.559,80
Item: 28	Unidade: Fardo	Marca: assolan	Modelo:
Descrição: Lã de Aço - composto de aço carbono, acondicionado em saco plástico, embalado em pacote de 60 g contendo 08 unidades em fardo com 14 pacotes.			
Quantidade: 255	Valor Unit.: 13,96		Total Item: 3.559,80
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 033	Total: 20.500,00
Item: 49	Unidade: Caixa	Marca: ideal	Modelo:
Descrição: Recipiente descartável para consumo de café. Confeccionado com resina termoplástica branca ou translúcida com capacidade de 50 ml, medindo aproximadamente 5,0 cm de diâmetro na boca, 3,0 cm de diâmetro no fundo e 4,0 cm de altura. Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidades interna ou externamente. Acondicionado conforme praxe do fabricante, em embalagem plástica na caixa com 50 tiras com 100 unidades cada, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Deverá atender as condições gerais da NBR 14865 e NBR 13230 da ABNT.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 102,50		Total Item: 20.500,00
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 060	Total: 19.600,00
Item: 52	Unidade: Caixa	Marca: espumil	Modelo:
Descrição: Sabão amarelo em tablete 200 gramas, composição básica, carbonato de sódio, corante carbonato de cálcio, especificações corante e água comum embalado em saco plástico de 200 gramas, embalagens contendo 05 (cinco) unidades, caixa com 50 unidades.			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 61,25		Total Item: 19.600,00
DISTRIBUIDORA SUIÇA & PAPELARIA LTDA - ME		20.166.545/0001-80	2.940,00
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 010	Total: 2.940,00
Item: 64	Unidade: Caixa	Marca: ULTRAFRESH	Modelo: ULTRAFRESH
Descrição: Spray desodorizador ambiental - na fragrância de lavanda suave, álcool etílico, nitrato de sódio e água, em frasco de alumínio com 400 ml em caixa com 12 unidades. Produto c/ registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 70,00		Total Item: 2.940,00
IDM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME		15.016.792/0001-60	8.400,00
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 091	Total: 8.400,00
Item: 72	Unidade: Dúzia	Marca: BRUXAXA	Modelo:
Descrição: Vassoura de piaçava cabo em madeira, base retangular com 22 furos, dimensões mínimas de 25 cm.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 70,00		Total Item: 8.400,00

Handwritten signature

Handwritten mark

Handwritten signature: namixe

Handwritten signature

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE
CHÃ GRANDE-PE

Mannix de Azevêdo Ferreira

PREGOEIRO: MANNIX DE AZEVÊDO FERREIRA

Luana Roberta B. da Silva

MEMBRO DE APOIO LUANA ROBERTA BATISTA DA SILVA

Gleyciane Alexandre Gomes

MEMBRO DE APOIO GLEYCIANE ALEXANDRE GOMES